



نیروی بادی و خورشیدی از سوخت‌های فسیلی در اروپا جلو زدند

نیروی بادی و خورشیدی به اتفاق هم، در نیمه اول سال ۲۰۲۴، از تولید برق با استفاده از سوخت‌های فسیلی در ۱۳ کشور عضو اتحادیه اروپا، سبقت گرفتند و در چهار کشور آلمان، بلژیک، مجارستان و هلند، برای نخستین بار در سال ۲۰۲۴، به این نقطه عطف رسیدند. سهم نیروی بادی و خورشیدی در سبد برق اتحادیه اروپا، در فاصله ژانویه تا ژوئن، ۳۰ درصد در مقایسه با سهم ۲۷ درصدی تولید برق با استفاده از سوخت‌های فسیلی بود. طبق گزارش اندیشکده امبر اعلام کرد تولید برق از زغال سنگ و گاز طبیعی به ترتیب، به سهم ۲۴ درصد و ۱۴ درصد کاهش یافت.افزایش تولید برق از نیروی بادی و خورشیدی، یک پنجم از برق تولید شده از سوخت‌های فسیلی را در فاصله سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳، حذف کرد.



چالشی که جامعه مادر حال حاضر با آن دست به گریبان است مساله سقوط اخلاقی است. مایا بحران نادیده گرفتن قوانینی مواجه هستیم که از جانب خود قانون گذاران زیر پا گذاشته می شود. تمام اینها اگر در هر جامعه دیگری اتفاق می افتاد شاید ما همه روزه در اقصی نقاط کشور نظاره گر بروز خشونت های بسیاری زیادی می بودید. اما همه تصور که گفتم، مساله مردم ما و خودداری از بروز خشونت یک مساله تاریخی است که باید تحت بررسی قرار گیرد.

امنیت جامعه دستخوش بحران است

رییس انجمن جامعه شناسی ایران ادامه می دهد: آنچه این روزها باید بیش از هر زمان دیگری مایه نگرانی شده از بین رفتن امنیت اجتماعی در جامعه است. افزایش آمار سرقت در کشور بیداد می کند. وقتی نسبت به بروز آسیب های اجتماعی بی تفاوت باشیم افزایش آمار این آسیب ها قطعاً اجتناب ناپذیر است. خشونت شاید روزی در جامعه ما از این حد فراتر رود اما قطعاً قبل از آن مشکلات حاد دیگری گریبان گیر جامعه خواهد شد، بهمانطور که الان شده است.

شرایط مردم ایران واقعاً بد است

دکتر معیدفر صحبت های خود را این چنین به پایان می رساند: اگر بخواهیم شرایط حاکم بر مردم و جامعه ایران را بررسی کنیم، به جرات می توان گفت وضعیت بسیار بد است. آمار خشونت شاید آنقدر که فکر می کنید افزایش و پیدانکردن دهشند اما بی اعتمادی مردم به یکدیگر بی توجهی به نیازهای یکدیگر، فرار از مسوولیت و... باعث شده جامعه به سمت اضمحلال پیش رود.

ارزشی و اخلاقی مردم از سوی افرادی هستیم که مدعی رواج این مسائل در جامعه هستند. این بنیان ها از سوی افرادی از این دست چنان در معرض حمله قرار گرفته و ویران شده که اعتماد عمومی جامعه را هم از میان برده است. در واقع بیشترین ضربه را مردم از مدعیانی خورده اند که خود را امتوالی ارزش های داند اما آن را الزاری برای چپاول مردم قرار داده اند. باورهای مردم به هم ریخته و آن چیزی که باید مبنای روابط اجتماعی سالم افراد باشد از بین رفته است.

مردم ایران از هم فرامی کنند

ایسن جامعه شناس در ادامه توضیح می دهد: مساله اینجاست که در گذشته ها نه چندان دور مردم به میزان زیادی دست گیر هم بودند. هیچ کس در برابر مشکلات دچار بحران نمی شد اما در حال حاضر آنقدر بی اعتمادی در جامعه گسترش پیدا کرده که مردم حتی از کمک رسانی به هم نوعان خود هم سز با می زنند. این بحران حتی به درون خانواده ها نیز کشیده شده است و ماهر روز شاهد یا شدن پرونده های مختلف در مورد نزاع های خانوادگی بر سر

اموال و... هستیم. معیدفر در بخش دیگری از صحبت های خود می گوید: این وضعیتی که الان در کشور ما حاکم است پیامدهای منفی دیگری نیز به دنبال دارد. از تباط و اعتماد اجتماعی به طرز چشمگیری از بین رفته است، در حالی که مسوولان به دنبال افزایش جمعیت هستند این مساله را نادیده گرفته اند که مردم دیگر حتی برای تشکیل زندگی به یکدیگر اعتماد ندارند. تا زندگی تشکیل نشود فرزندآوری اتفاق نخواهد افتاد. او می افزاید: بزرگترین

و... می تواند به بهبود وضعیت کمک کند.

میزان خشونت افزایش نیافته است

اما از سنوی دیگر رییس انجمن جامعه شناسی ایران، سعید معیدفر در این رابطه نظر دیگر دارد و به تعادل می گوید: بر خلاف آنچه در مورد افزایش خشونت در جامعه متصور هستیم مردم مابسیار صبورند. این بحران هایی که حالا مردم با آن دست و پنجه نرم می کنند اگر در هر نقطه دیگری از دنیا وجود داشت، قطعاً وضعیت خشونت در جامعه بسیار فجیع تر از آن چیزی بود که ما بتوانیم تصور کنیم. او می افزاید: در بحث آسیب های اجتماعی دیگر مانند بار بین رفتن اصول اخلاقی در جامعه، افزایش سرقت، از بین رفتن اعتماد عمومی، روی آوردن به رفتارهای خراج از عرف متعارفانه، باید بگویم وضعیت جامعه ما اصلاً خوب نیست. اما در بحث خشونت چنین چیزی را نمی توان با اطمینان بیان کرد.

اعتقادات مردم ایران دستخوش شدیدترین هجمله ها شده است

رییس انجمن جامعه شناسی ایران ادامه می دهد: بحران اقتصادی در جامعه ما بیداد می کند. به جرات می توان گفت در صد بالایی از افراد جامعه حتی توان تامین حداقل های معیشتی خود را ندارند. کرامت انسانی افراد از بین رفته است. مردم مجبورند برای اینکه سقفی روی سر خانواده شان باشد میلیغ میلیون بابت مکان هایی بدهند که در شرایط عادی اصلاً قابلیت زندگی کردن ندارند. و اواضافه می کند: در چنین شرایطی ما شاهد حمله به بنیان های

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۳	۲۶ محرم ۱۴۴۶	سال یازدهم	شماره ۲۸۲۶	Thu, Aug 1, 2024
صاحب امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب اندیش مدیرمسئول: حجت طهماسبی سردبیر: حجت طهماسبی نشانی: خیابان ستار خان - خیابان کوثر دوم - بین پست مینو تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - ۶۶۴۲۰۴۱۷ شماره: ۶۶۴۲۰۴۱۷ چاپ: همشهری ۲ - توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰ سازمان شهرستان ها: ۶۶۱۲۶۰۸۸ آسان صیغ فردا: ۰۳:۳۷ اذان ظهر: ۱۲:۰۱ اذان مغرب: ۱۹:۲۸ info@taadolnewsaper.ir				

بررسی عوامل افزایش نزاع های منجر به قتل در جامعه

مشکلات اقتصادی واجتماعی باعث افزایش خشونت می شود

امنیت جامعه دستخوش بحران است

کلی ماندگار |

– فرمانده انتظامی شهرستان ساوه از وقوع یک فقره نزاع خیابانی و قتل جوانی ۳۰ ساله

در ۴ مرداد خبر داد.

– یکشنبه ۷ مرداد ماه دو مغازه دار در بلوار شکوفه خانی آباد باهم درگیر شدند و پس از چاقو کشی یکی از مغازه داران که ۲۳ ساله بود با وارد آمدن ضرب به چاقو به گردنش از پای درآمد و به قتل رسید.

– فردی ۵۵ ساله در لارستان با سلاح ساچمه زن مرد ۴۰ ساله را در تاریخ ۸ مرداد به قتل رساند.

– روز ۶ مرداد دو نفر در شهرستان جیرفت بر اثر درگیری به خاطر نوبت در صف مرغ باهم درگیر شدند و یکی از آنها دیگری را به قتل رساند.

– نزاع در گیمپنت منطقه نظام آباد نیز در روز ۶ مرداد باقتل یکی از طرفین دعوا به پایان رسید.

این تنها گوشه ای از آمار نزاع های منجر به قتل از ابتدای مرداد ماه سال جاری است. آمار ی که قطعاً تمامی اتفاقاتی از این دست را در بر نمی گیرد. مساله مهم این است که چه عواملی باعث می شوند نزاع های خیابانی به قتل منجر شوند. چرا افراد به حدی از خشونت می رسند که دیگر کنترل ری بر رفتار خود ندارند و موجب از بین رفتن دوزندگی می شوند؟ یکی زندگی فردی که می کشند و دیگر زندگی خودشان که با قصاص به پایان می رسد. افزایش آمار این دست اخبار زنگ خطر چه حرانی در جامعه را به صدا در می آورد؟ آیا قرار است بی توجهی به حمل سلاح سرد بین مردم ایران هم به همان عاقبتی برسد که بی توجهی به حمل سلاح گرم در امریکا باعث بروز کشتارهای وحشت بار می شود؟ از نظر جامعه شناسی چه اتفاقی باید رخ دهد که افراد یک جامعه به این میزان خشونت برای نشان دادن عصبانیت خود روی بیاورند؟

خشونت از لحظه شیردهی فرزندان آغاز می شود

امان الله قزایی مقدم، استاد جامعه شناسی، در این باره به تعادل می گوید: سال ها قبل «مار گردنید» مطالعه ای روان شناختی روی دو قبیله انجام داد. قبیله «راپس»

روی خط خبر

مشاهده یوزپلنگ در محدوده حفاظت مشار کتی یوز کنام پل ابریشم

توران، پناهگاه حیات وحش میاندشت و منطقه حفاظت شده خوش بیلاق در پهنه جغرافیایی استان های سمنان، خراسان شمالی و خراسان رضوی قرار دارد، با توجه به اینکه این منطقه یکی از مهم ترین محدوده های حال حاضر حیات و زادآوری گونه در معرض خطر انقراض یوزپلنگ به شمار می آید، از زمستان سال قبل انجمن صنفی حفاظتنگاهای خصوصی حیات وحش پس از انعقاد توافق نامه رسمی با سازمان حفاظت محیط زیست و استانداردی های سمنان و خراسان شمالی، حفاظت این محدوده را عهده دار شد.

گزارش ها و مستندات ثبت شده در چند ماه گذشته، حاکی از چندین بار مشاهده یوزپلنگ در این محدوده است که این موضوع موجب دلگرمی کارشناسان و علاقه مندان به حیات وحش و یوزپلنگ ایرانی به بقای این گونه به شدت در معرض تهدید شده است.



منطقه اعزام و همراه با محیط بانان توران، تا حوالی ظهر روز یکشنبه ۷ مرداد ماه نسبت به گشت زنی، ردیابی و پیگیری از افراد محلی و اجرای اقدامات حفاظتی برای تامین امنیت یوزهای مشاهده شده اقدام کردند. محدوده حفاظت مشارکتی یوز کنام پل ابریشم با وسعتی بالغ بر ۴۰۰ هزار هکتار، منطقه ای غیر حفاظت شده است که بین ذخیره گاه زیستکره

سامانه هدا جایگزین ارایه کیی شناسنامه و کارت ملی شد

استفاده از سامانه هدا سازمان ثبت احوال کشور می توانند نسبت به استعلام و احراز هویت افراد اقدام کرده و هویت اشخاص بر اساس داده های متقن ثبت احوال به صورت بر خط و در کمترین زمان بر رسی و اعلام می شود. در همین راستا تمام دستگاه های دولتی و خصوصی می توانند از خدمات این سازمان در خصوص احراز هویت بهره مند شوند که این امر می تواند در کاهش هزینه ها و سرعت بخشید به ارایه خدمات مشمر ثمر باشد. بنا به این گزارش، بر اساس بخشنامه سازمان اداری استخدامی کشور در یافت هر گونه کپی مدارک هویتی توسط دستگاه های اجرایی از خدمت گیرندگان ممنوع است.



نسبت به ایجاد سامانه هدا و توسعه آن اقدام کرده است. سازمان های دولتی، شرکت ها و کسب و کارهای اینترنتی، هنگامی که نیاز به اعتبار سنجی اقلام هویتی شهروندان داشته باشند، با

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد سامانه هدا (هویت دیجیتال ایرانیان) جایگزین ارایه کپی شناسنامه و کارت ملی و احراز هویت افراد در دستگاه های اجرایی شده است.

به گزارش سازمان ثبت احوال کشور، احراز هویت افراد به عنوان یکی از دغدغه های بزرگ دستگاه های اجرایی، شرکت ها و کسبو کارهای اینترنتی مورد توجه بوده و در راستای اجرای تکالیف قانونی و اجرای سند «نظام هویت معتبر در فضای مجازی کشور» و به منظور ایجاد ساز و کاری آسان و کارآمد برای احراز هویت مراجعین و اعتبار سنجی اقلام هویتی شهروندان در فضای اینترنت و اینترنت، سازمان ثبت احوال کشور

بازداشت موبایل قاپ های حرفه ای در خیابان حقانی

سرقت کرده بودند کشف شد و متهمان به کلانتری انتقال داده شدند.

سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری پایتخت خاطر نشان کرد: متهمان از افراد سابقه دار بوده و به ۱۵ فقره سرقت مشابه اعتراف کرده و در تحقیقات بیشتر، عوامل کلانتری موفق به شناسایی ۲ مال باخته شدند. همچنین سرهنگ حسسوند با بیان اینکه شناسایی سایر مال باختگان در دستور کار قرار گرفت به شهروندان توصیه کرد: در معابر و مکان های شلوغ هنگام مکالمه با تلفن همراه، از هندزفری استفاده کرده و همچنین در صورت استفاده از تلفن همراه از امکان عمومی تا حد امکان نسبت به اطراف خود هوشیار باشند تا امکان سرقت تلفن همراه را به حداقل برسانند.



استفاده از سلاح، موفق شدند موتورسیکلت متهمان را متوقف کنند و هر دو متهم را زمینگیر و دستگیر کنند. این مقام انتظامی افزود: در بازرسى اولیه از متهمان یک قبضه سلاح سرد، یک اسبیری گاز اشک آور و ۲ دستگاه تلفن همراه سرقتی که به تازگی

سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری موبایل قاچان سابقه دار خبر داد. سرهنگ کیومرث حسسوند سر کلانتر سوم پلیس پیشگیری پایتخت در تشریح این خبر بیان داشت: پیرو گزارش یکی از شهروندان مبنی بر سرقت تلفن همراه وی توسط ۲ موتورسوار که سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت هندا مشکی رنگ بودند، عوامل کلانتری ۱۰۳ گاندی جهت دستگیری سارقان دست به کار شدند. او گفت: مشخصات ظاهری سارقان در اختیار کلیه واحدهای گشتی قرار گرفت که سارقان در خیابان «حقانی» تهران در حال زاغ زنی یکی از شهروندان مشاهده شدند که با رویت مأموران از محل متواری شده و پس از چند کیلومتر تعقیب و گریز، نیروهای پلیس با به کارگیری قانون

خبر روز

رویداد

صندوق سبز راه اندازی می شود



برای حفظ محیط زیست از روش های ستی عبور کنیم

در ادامه مدیر عامل شرکت سرمایه سپهر گفت: با توجه به شرایط محیط زیست کشور، در چند سال اخیر ضرورت توجه بیشتر به این مقوله جدی تر شده است، از یک طرف گرمایش جهانی و از طرف دیگر فعالیت های انسانی آسیب زیادی را به محیط زیست وارد کرده است و این مساله مسوولیت ما را بیشتر می کند و باید قبل از اینکه به شرایط بحران برسیم اقداماتی اساسی انجام دهیم.

رضا غلامعلی پورافزود: تجربه صندوق های حمایتی و ابزارهای مالی در حوزه محیط زیست با هدف تامین منابع مالی پروژه های محیط زیستی مساله جدیدی در دنیانیست سال هاست که این بخش در دنیا فعال است و امیدواریم امضای این تفاهم نامه برای کشور شروع خوبی در حمایت از محیط زیست باشد تا بتوانیم بازار سرمایه را با اهمیت این موضوع بیشتر آشنا کنیم. او تأکید کرد: قطعاً فعالیت های صنعتی تا حدی موجب تخریب محیط زیست می شود از این رو باید سهم فعالان اقتصادی در زمینه حفظ محیط زیست مشخص شود، باید در زمینه حفاظت از محیط زیست از فضای سنتی خارج شویم. براساس تفاهم صورت گرفته: شرکت تامین سرمایه سپهر در قبال صندوق ملی محیط زیست به تأمین مالی انواع طرح ها از طریق انتشار اوراق و طراحی اوراق محیط زیستی مثل اوراق سبز و ایجاب صندوق های سرمایه گذاری بر این اساس همچون صندوق سبزم متعهد می شود. صندوق ملی محیط زیست باید به سرمایه گذاری از منابع در اختیار صندوق در صندوق های تحت مدیریت تأمین سرمایه اقدام کند، طرفین تا ۱۰ روز آینده فرصت دارند نماینده های خود را برای تشکیل کمیته اجرایی معرفی کنند.